平成 25年 3月 27日

各 位

西日本シティ銀行

ナジック学生情報センターグループとの業務提携開始について

西日本シティ銀行（頭取 久保田勇夫）は、ナジック学生情報センターグループの株式会社ナジ

ック・アイ・サポート(本社 京都府京都市、社長 北澤 俊和)との業務提携によるビジネスマッチ

ング業務を 3月 27日（水）に開始しましたのでお知らせいたします。

本業務提携により、当行は株式会社ナジック・アイ・サポートが提供する学生の就業体験プロ

グラムである「ワークプレイスメントサービス」のお取引先企業へのご紹介を通じて、企業の採

用難解消と学生の就職率向上を図るべく、地域の中堅中小企業と学生との接点拡大を支援いたし

ます。

当行は、今後も「お客様とともに成長する“九州 No1.バンク”」を目指し、地域のお客さまへ

のサービスを拡充していく所存です。

なお、金融機関がナジック学生情報センターグループと学生就業体験事業「ワークプレイスメ

ント」に関する提携を行うのは、九州地域では初めてとなります。

記

１．業務提携開始日
平成 25 年 3 月 27 日（水）

２．提携先

株式会社ナジック・アイ・サポート（ナジック学生情報センターグループの「ワークプレイ

スメントサービス」運営会社)

ナジック学生情報センターグループ概要

３．提携内容

ナジック学生情報センターグループが提供する学生就業体験事業「ワークプレイスメントサ

ービス」を当行お取引先企業に対してご紹介いたします。

以上

創業 1975年

代表者  グループ代表 北澤俊和、代表取締役社長 西尾謙

所在  京都市下京区

事業内容  学生マンション事業、教育情報関連事業、社会貢献活動

従業員数  550名（グループ計）

本件に関するお問合せ先

法人ソリューション部 山中・村上 092－476-2747

ワークプレイスメント(Work placement)とは

学生が一定期間企業などに派遣され、報酬を得ながら就業体験を積むことができるプログラ

ム。短期間のインターンシップと異なり、中・長期間の就業が可能で、実務を通して学生の

うちから職業観を身につけることができ、また、優良な中堅中小企業と学生の出会いの機会

にもなるとの期待から実施企業・参加学生とも増加している。

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%AD%A6%E7%94%9F
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%BC%81%E6%A5%AD